
Н А К А З 

29.12.2018 р.  № 460 

Томинобалківський заклад 

повної загальної середньої освіти 

Білозерської районної ради 

Херсонської області 

 

Про стан виконання навчальних 

програм із предметів інваріантної  

та варіативної складової навчального  

плану в 1-11 класах за І семестр 2018-2019 

навчального року 

 

   Відповідно до листа Міністерства освіти і науки України №1/9-415 від 03.07.2018 р. 

«Про інструктивно-методичні рекомендації щодо вивчення в закладах загальної середньої 

освіти навчальних предметів та організації освітнього процесу у 2018/2019 навчальному 

році», плану роботи освітнього закладу на 2018-2019 навчальний рік адміністрація 

здійснила перевірку класних журналів учнів 1-11 класів, журналу індивідуального 

навчання учня 3 класу із метою вивчення стану виконання навчальних планів та програм 

за І семестр  2018-2019 н.р. На підставі аналітичної довідки заступника директора з 

навчально-виховної роботи Ступніцької С.В.,  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Вважати навчальні програми, теоретичну та практичні частини  за І семестр 2018-2019 

навчального року виконаними. 

2. З метою повного виконання навчальних програм на кінець ІІ семестру 2018-2019 

навчального року, її теоретичної та практичної частини, чітко спланувати роботу з 

навчальних дисциплін на ІІ семестр.                  До 16.01.2019 р. 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Ступніцькій С.В.: 

3.1. Ознайомити вчителів освітнього закладу з аналітичною довідкою «Про стан 

виконання навчальних програм за І семестр 2018 – 2019 н.р.» (додаток 1) 

                                                                                 На нараді при директорові січень 2019 р. 

3.2. Тримати на контролі питання виконання навчальних програм.            Постійно 

3.3. Виявляти недоліки у плануванні практичної частини під час перевірки календарно-

тематичного планування на ІІ семестр 2018-2019 навчального року та сприяти їх вчасному 

усуненню.                                                                                                           Постійно 

3.4. Надати методичну допомогу малодосвіченим учителям з питання планування та 

ущільнення програмового матеріалу.                                                             Січень 2019 року 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з навчально-

виховної роботи Ступніцьку С.В. 

 

Директор закладу     І.А. Поліщук 



Додаток 1  

до наказу по закладу від  

Аналітична довідка                                                                                                           

Про стан виконання навчальних 

програм із предметів інваріантної  

та варіативної складової навчального  

плану в 1-11 класах за І семестр 2018-2019 

навчального року 

 

   Відповідно до річного плану роботи на 2018-2019 навчальний рік протягом грудня 2018 

року адміністрація освітнього закладу проаналізувала стан виконання робочого 

навчального плану і навчальних програм за І семестр 2018-2019 навчального року. 

Мета: 

• перевірка відповідності календарних планів та предметних сторінок класних журналів 

(кількість запланованих та проведених за семестр уроків, поурочне, тематичне 

оцінювання, ведення зошитів, різні види контролю, практичні та лабораторні роботи 

тощо); 

• охайність, правильність та вчасність заповнення розділу «Зміст уроку»; 

• аналіз звітів педпрацівників про виконання програм за 2018-2019 навчальний рік. 

   Викладання навчальних предметів здійснювалося за робочим навчальним планом на 

2018/2019 навчальний рік, розробленим на підставі рекомендацій листа Міністерства 

освіти і науки України №1/9-415 від 03.07.2018 р. «Про інструктивно-методичні 

рекомендації щодо вивчення в закладах загальної середньої освіти навчальних предметів 

та організації освітнього процесу у 2018/2019 навчальному році». 

   Під час заповнення сторінок класних журналів учителі основної та старшої школи 

виконують наказ Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 13.04.2011 № 

329 «Про затвердження Критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів (вихованців) у 

системі загальної середньої освіти», наказ МОН України від 03.06.2008 року № 496 «Про 

затвердження інструкції з ведення класного журналу учнів 5 – 11 (12) – х класів 

загальноосвітніх навчальних закладів», учителі початкової школи дотримуються єдиних 

вимог щодо ведення класних журналів  у початкових класах навчальних закладів, 

розроблених відповідно до Інструкції щодо заповнення Класного журналу для 1-4 класів 

загальноосвітніх навчальних закладів, затвердженої наказом МОНУ від 08.04.2015р. № 

412, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 27.04.2015 за № 472/26917, та з 

урахуванням методичних рекомендацій щодо заповнення Класного журналу для 1-4-х 

класів загальноосвітніх навчальних закладів (лист Міністерства освіти і науки України від 

21.09.2015 № 2/2-14-1907-15 та лист МОН від 22.05.2018 № 1/9-332), Орієнтовних вимог 

до контролю та оцінювання навчальних досягнень учнів початкової школи (наказ МОН 

України від  19.08.2016  № 1009). 

   Перевірка виконання навчальних програм була проведена адміністрацією 28-29 грудня 

2018 року станом на 29.12.2018 року. 

 Було встановлено: 

- кількість фактично проведених уроків, плани-графіки обов’язкових контрольних робіт, 

тематичного оцінювання, практичних робіт тощо відповідають календарному 

плануванню; 

- усі предмети інваріантної складової робочого навчального плану обліковані в класних 

журналах, кількість проведених навчальних годин співпадає з кількістю годин за 

навчальним планом. 

   У 1- 4 класах розподіл годин за програмою у календарно-тематичному плануванні 

відповідає новим освітнім стандартам; поточне оцінювання досягнень учнів проводилося 

вербально – у 1- 2 класах – з усіх предметів, у 3-4 класах з фізичної культури, Я у світі, 



основ здоров’я, образотворчого мистецтва, музичного мистецтва, інформатики. Необхідні 

види контролю відображені в журналах та оцінені. 

   Практичну частину програм в усіх класах з усіх предметів виконано в повному обсязі. 

Щодо загальної кількості годин, то є деякі розбіжності (причина: святкові дні 14 жовтня 

та 25 грудня). Однак, навчальні програми з усіх предметів виконанні шляхом ущільнення і 

інтенсифікації навчального процесу. Є незначні відставання в 1 – 2 години у 1-11 класах. 

   Виконано заплановану теоретичну і практичну частину у 1-4 класах, проведено у 2-4 

класах обов’язковий мінімум контрольних робіт, диктантів, розвитків зв’язного мовлення, 

уроків позакласного читання.  

   З української мови та літератури у 5-11 класах проведено всі заплановані на І семестр 

форми мовленнєвого контролю: моніторингові, підсумкові контрольні роботи, диктанти, 

тестовий контроль, контрольні твори, перекази, розвитки зв’язного мовлення, діалоги, 

аудіювання, читання вголос та мовчки; повністю виконано лінгвістичну, комунікативну, 

культурологічну, змістову лінії. З літератури проведено відповідну кількість контрольних 

робіт, уроки-бесіди з позакласного читання, літератури рідного краю, розвитку зв’язного 

мовлення, уроки виразного читання. Виконано практичну частину програми із зарубіжної 

літератури у 5-11 класах. Проведено заплановані уроки розвитку зв’язного мовлення, 

контрольні роботи. 

   Вичитано фактичну програму за І семестр з англійської мови у 1-11 класах. Проведені 

необхідні усні та письмові роботи з аудіювання, письма, говоріння, читання 

контролюючого характеру з англійської мови у 3 – 11 класах  на кінець семестру. 

   Проведено обов’язковий мінімум контрольних, діагностичних, тематичних, самостійних 

робіт з математики у 3-6 класах, з алгебри та геометрії у 7-11 класах.  

   Виконано програму за І семестр з хімії, географії, основ економіки, основ інформатики. 

Проведено всі заплановані практичні, самостійні, контрольні, лабораторні роботи з цих 

предметів. 

   Виконано програму з біології, фізики у 7-11 класах, природознавства в 5 класі.  

   Виконано програму з історії України, всесвітньої історії в 5-11 класах, основ 

правознавства у 9 класі та курсу «Громадянська освіта» в 10 класі.  

   Виконано програми з музичного мистецтва у 1-7 класах, образотворчого мистецтва у 1-7 

класах, мистецтва в 8-9 класах, фізичної культури, трудового навчання, основ здоров’я, 

основ, Захисту Вітчизни та Основ медичних знань. 

   Протягом І семестру повністю вичитано години астрономії та курсу «Людини і світ» в 

11 класі. 

   Навчальні програми, теоретичну та практичні частини  за 2018-2019 навчальний рік буде 

відпрацьовано в ІІ семестрі шляхом ущільнення навчального матеріалу. 

   Результати виконання навчальних програм інваріантної та варіативної складової 

відображені у письмових (друкованих та написаних від руки) звітах учителів-

предметників, поданих для перевірки адміністрації освітнього закладу. 

 

 
 




